+ a considerense las palab.
antecedentes.

la Ley 45. de Toro, y à la naturaleza de los Mayorazgos, que todo estriva, en que puesta la revocabilidad de la succession de el substituto, y admitido el nacido despues, jamàs se verifique, que el Mayorazgo estuvo vacuo de successor, y los bienes sin dueño (como vulgarmente se dize) en el ayre.

24 Y lo explica el mismo Castillo, ibi: *Successio namque, nec per momentum vacabit, sed statim mortuo ultimo Possessore in sequentem, qui eo tempore proximior invenitur, transibit, nec aliud tempus expectabitur. Alio autem postea nato, qui proximior sit, in eum quoque statim dominium, & possessio, qua numquam vacabit, transibit, nec erit in pendentem, prout tempore mortis ultimi possessoris non fuit. Quia lex, qua certa est de eo, qui vere successurus est, statim in eum transfert possessionem, & dominium; & sic nec tunc, nec postea dominium est in aere, aut in pendentem; nec etiam vacat possessio, sed primo in proximiorum, qui tunc erat; postea in alium postmodum natum, qui nunc proximior est, transibit; atque ita semper maioratus ipse possessorem, atque verum dominum habebit iuxta ipsam maioratus naturam, & d. l. Tauri constitutionem; unde in primogeniorum successione, quamvis conditiones ipsa negativa pro impletis habeantur, si tempore mortis ultimi possessoris adimpletae non sint, & ipse ad illud tempus mortis referri debeant ex ipsorum primogeniorum natura, ut successio in pendentem esse non possit, nec vacet, quia nec vacare potest per momentum, cum semper Maioratus possessorem, & verum dominum habere debeat. Attamen si postmodum alius proximior nascatur, & conditio appositae ab institutore verificetur ad eum fortassis transibit possessio, & dominium si ex forma verborum substitutio*
nis

nis pro se habere videatur praesumptam institutoris voluntatem. Et conditio negativa, quae secundum tempus mortis ultimi possessoris intelligi debuit ex constitutione d. l. 45. nunc ex voluntate eiusdem intelligenda erit, attento tempore natiuitatis, quo defertur successio, & ad ipsum conditio refertur. Et cessat omnino inconueniens, quod ex eadem l. Tauri, & Primogeniorum natura deducit Molina, quia successio nullo tempore est in pendentem, nec vacat dominium, aut possessio, etiam per momentum.

25 Prolixe refiriendose à Molina, que exactamente satisfice las razones, en que se funda la irrevocabilidad de la succession; y entre sus respuestas en los num. 35. y 36. in d. lib. 3. cap. 10. reconoce lo que se lleva dicho, á saber es: *Dominium non esse in aere, nec in pendentem, et si natus postmodum admittatur purificata conditio*; quia proximiori tempore delata successio defertur, revocabiliter tantum ex conditionis negativa natura. Vea se pues, (dize Castillo) con quanta razon se puede dudar de la conclusion de Molina, y de el principal fundamento de ella, que consiste en la disposicion de la l. 45. de Toro, y en la naturaleza de los Mayorazgos; quando (como queda ponderado) todo se puede salvar sin inconueniente, ni contravencion de la voluntad de el Instituyente.